
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

от 07.11.2024г.                                                                                №  198 

                                           

О приостановке образовательной деятельности образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования на период проведения 

ремонтных работ в 2025 году  

 

 

Руководствуясь положением об отделе образования администрации 

Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55, с целью 

проведения плановых ремонтных работ в дошкольных образовательных 

организациях (структурных подразделениях, группах) Казачинско-Ленского 

муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить функционирование дошкольных образовательных 

организаций (структурных подразделений, групп) Казачинско-Ленского 

муниципального района, согласно графика (прилагается). 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования (Руденькой Н. А., Орловой Т. В., Николаевой О. Н., 

Антипиной Л. А., Лапиной Е. Н., Сафонову В. А., Михейчик Н. В., Миськовой 

О. В., Русановой Е. П.) проинформировать: 

2.1. родителей (законных представителей) воспитанников о закрытии 

дошкольных образовательных организаций на период проведения ремонтных 

работ; 

2.2. родителей (законных представителей) воспитанников, нуждающихся в 

дошкольной организации о возможности временного зачисления в дежурную 

группу другой дошкольной образовательной организации. 

2.3. организовать функционирование дежурных групп.  

3.  Ведущему специалисту РОО Мироновой Е. В. провести мониторинг 

потребности открытия дежурных групп в образовательных организациях на 

период проведения ремонта. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Врио заведующего РОО                                                                         Н. В. Савинская 

    

 

 

 



Приложение  

к приказу РОО  

от 07.11.2024г. № 198  

 

График 

приостановки деятельности детских садов (групп),  

структурных подразделений 

 
    Наименование 

организации 

Период приостановки Наименование организации 

временного зачисления на 

период ремонта  основного 

ДОО  

МДОУ   детский сад 

общеразвивающего вида  

«Елочка» 

 

23.06.2025 – 08.08.2025 

 

 

МДОУ детский сад  

«Тополек» 

МДОУ детский сад  

«Брусничка» 

02.06.2025 – 18.07.2025 МДОУ детский сад № 28 

«Рябинка» 

 

МДОУ детский сад 

«Белочка» 

18.07.2025 – 29.08.2025 Детский сад «Солнышко» - 

обособленное структурное 

подразделение МОУ 

«Ульканская СОШ № 2»    

МОУ «Окунайская СОШ 

№1», детский сад 

«Лесовичок»  

23.06.2025– 07.08.2025 

 

- 

МКОУ «Небельская 

ООШ», дошкольная 

разновозрастная группа   

«Сказка» 

23.06.2025– 07.08.2025 - 

МДОУ детский сад  

«Тополек» 

Старый корпус 

21.07.2025 – 31.08.2025 

- 

Новый корпус 

02.06.2025 – 21.07.2025 

МДОУ детский сад № 28 

«Рябинка» 

 

21.07.2025 – 31.08.2025 МДОУ детский сад  

«Брусничка» 

Детский сад «Солнышко» - 

обособленное структурное 

подразделение МОУ 

«Ульканская СОШ № 2»    

02.06.2025 – 17.07.2025 МДОУ детский сад «Белочка» 

 


